INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BAHIA

CAMPUS CAMAÇARI
DIRETORIA GERAL / DIRETORIA DE ENSINO

POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFBA 2018

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA DESENVOLVIMENTO DOS PROGRAMAS

UNIVERSAIS E COMPLEMENTARES

ERRATA DO EDITAL Nº001/2018

O Diretor Geral do IFBA Campus Camaçari, no uso de suas atribuições, faz saber
que, através da Comissão de Assistência Estudantil, publica a Errata do Edital Nº
001/2018, publicado em 16/04/2018 referente às inscrições de projetos para os
Programas Universais e Complementares da Normas e Diretrizes da Política de
Assistência Estudantil do IFBA.

Onde se lê:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Data Cronograma de Atividades Local

13 de abril de 2018 Publicação do edital Dependências do
IFBA/campus Camaçari, site e

e-mails institucionais

13 a 17 de abril de 2018 Período de inscrição de projetos Via SEI (unidade DIREN-
ASSE.CAM)

18 de abril de 2018

Análise dos projetos

Comissão de Assistência
Estudantil (CAE)

19 de abril de 2018 Resultado preliminar CAE/DIREN, e-mails
institucionais e site

20 de abril de 2018 Período para impetração dos
recursos

Via SEI (unidade DIREN-
ASSE.CAM)

23 de abril de 2018 Avaliação dos recursos Comissão de Assistência
Estudantil (CAE)

26 de abril de 2018 Resultado final CAE/DIREN, e-mails
institucionais e site

27 de abril de 2018 Orientação aos(às) proponentes Via email dos(as)
orientadores(as) com projetos

aprovados

30 de abril de 2018

Formalização, assinatura do
termo de compromisso e entrega

dos documentos dos(as)
estudantes bolsistas

DIREN/Assistência Estudantil

Maio, Junho, Agosto,
Setembro, Outubro e
Novembro de 2018

Desenvolvimento das ações dos
projetos aprovados

Dependências do
IFBA/campus Camaçari

Leia-se:

8. CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Data Cronograma de Atividades Local

16 de abril de 2018 Publicação do edital Dependências do
IFBA/campus Camaçari, site e

e-mails institucionais

16 a 22 de abril de
2018

Período de inscrição de projetos Via SEI (unidade DIREN-
ASSE.CAM)

23 de abril de 2018

Análise dos projetos

Comissão de Assistência
Estudantil (CAE)

24 de abril de 2018 Resultado preliminar CAE/DIREN, e-mails
institucionais e site

25 de abril de 2018 Período para impetração dos
recursos

Via SEI (unidade DIREN-
ASSE.CAM)

26 de abril de 2018 Avaliação dos recursos Comissão de Assistência
Estudantil (CAE)

27 de abril de 2018 Resultado final CAE/DIREN, e-mails
institucionais e site

28 de abril de 2018 Orientação aos(às) proponentes Via email dos(as)
orientadores(as) com projetos

aprovados

30 de abril de 2018

Formalização, assinatura do
termo de compromisso e entrega

dos documentos dos(as)
estudantes bolsistas

DIREN/Assistência Estudantil

Maio, Junho, Agosto,
Setembro, Outubro e
Novembro de 2018

Desenvolvimento das ações dos
projetos aprovados

Dependências do
IFBA/campus Camaçari

Camaçari, 17 de abril de 2018.

Affonso José de Sousa Alves Filho
Diretor Geral

IFBA / Campus Camaçari